



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO SICOOB COOPJUS LTDA.
SICOOB COOPJUS
CNPJ: 25.363.615/0001-03
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	280.266.337	278.432.557	1.833.780	1%
DISPONIBILIDADES	264.059	341.781	(77.722)	-23%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	262.072.058	260.119.053	1.953.005	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	-	1.088.247	(1.088.247)	-
Relações Interfinanceiras	147.836.984	143.153.683	4.683.302	3%
Operações de Crédito	115.929.340	117.969.540	(2.040.200)	-2%
Outros Créditos	442.931	470.748	(27.817)	-6%
Outros Ativos Financeiros	5.764.219	5.607.992	156.227	3%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(7.901.417)	(8.171.157)	269.740	-3%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	11.722.938	11.722.938	-	0%
Títulos e Valores Mobiliários	11.722.938	11.722.938	-	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	117.943	112.072	5.870	5%
OUTROS ATIVOS	350.841	382.262	(31.421)	-8%
IMOBILIZADO DE USO	8.890.243	8.875.188	15.055	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	92.436	92.436	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.244.181)	(3.213.173)	(31.007)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.166.941)	(3.136.599)	(30.342)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(77.240)	(76.575)	(666)	1%
TOTAL DO ATIVO	280.266.337	278.432.557	1.833.780	1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	280.266.337	278.432.557	1.833.780	1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	197.173.330	195.715.476	1.457.854	1%
DEPÓSITOS	188.661.958	187.405.229	1.256.729	1%
Depósitos à Vista	17.903.777	17.714.702	189.075	1%
Depósitos à Prazo	170.758.181	169.690.527	1.067.654	1%
OUTROS PASSIVOS	3.059.405	3.001.143	58.261	2%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	16.946	26.112	(9.166)	-35%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	508.055	488.600	19.456	4%
Outras Obrigações	2.534.403	2.486.431	47.972	2%
PROVISÕES	5.451.967	5.309.103	142.864	3%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	269.178	297.365	(28.187)	-9%
Provisão para Pagamento a Efetuar	1.394.582	1.311.880	82.702	6%
Provisão para Contingências	3.788.207	3.699.859	88.349	2%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	80.502.433	80.507.096	(4.663)	0%
CAPITAL SOCIAL	42.183.622	42.188.285	(4.663)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	38.313.459	38.314.835	(1.376)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	5.352	3.976	1.376	35%
CONTAS DE RESULTADO	2.590.575	2.209.986	380.589	17%
RECEITAS	27.055.285	22.933.942	4.121.343	18%
DESPESAS	(24.464.711)	(20.723.956)	(3.740.755)	18%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	280.266.337	278.432.557	1.833.780	1%

Fernanda de Oliveira
Diretor(a)

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O